ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
GABINETE DO PREFEITO

 CNPJ: 34.887.950/0001-00

AV. CASTELO BRANCO, 821,  CENTRO – FONE: (93) 3514-1181 - BRASIL NOVO – PARÁ – CEP: 68.148-000
E-MAIL:gab.pmbn21@gmail.com

LEI N. 315, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

Autoriza o Poder Executivo a permutar

imóvel público municipal em atendimento à

necessidade pública.

O PREFEITO MUNICIPAL:

Faço saber que a Câmara Municipal de Brasil Novo, Estado do Pará, aprova e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar o Lote 02, da

Quadra 61, com área de 252,77m², perímetro de 63,62m, situado na Passagem Dr.

Heliomar Gonçalves de Matos Neto, s/n, centro, Brasil Novo-PA, pertencente ao

município, pelo  Lote 08-B, da Quadra 60, com área de 67,00m², perímetro de 33,4m,

situado na Rua do Comércio, s/n, cidade de Brasil Novo-PA, pertencente à Sra.

MICHELINE KAREN DE OLIVEIRA SILVA.

Parágrafo único. A fim de concretizar a avença descrita no caput, após a

assinatura do contrato de permuta de imóveis, o Poder Executivo Municipal poderá

expedir o título definitivo de propriedade do imóvel público descrito em favor da particular

beneficiada.

Art. 2º. Fica revogada a permuta do Lote 09-C da quadra 60, pertencente à Sra.

Rosa Viana Silva Santos, pelo Lote 02 da quadra 61, pertencente ao município,

autorizada pela Lei municipal nº 219 de 29 de fevereiro de 2016, em razão do Lote 09-C

da Quadra 60, não atender a necessidade administrativa pretendida.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Brasil Novo-PA, em 22 de outubro de 2021.

___________________________
WEDER MAKES CARNEIRO

Prefeito Municipal

CERTIFICO que em cumprimento ao disposto no art. 20 da

Lei Orgânica Municipal, esta LEI foi PUBLICADA no quadro

de avisos da Prefeitura Municipal de Brasil Novo em 22 de

outubro de 2021.

Osmar Passos David

Chefe de Gabinete-PMBN

Decreto nº 002/2021

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/7126005/art-1-da-lei-2698-07-gravatai
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/7125912/art-4-da-lei-2698-07-gravatai
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/7125912/art-4-da-lei-2698-07-gravatai

61

60

Travessa 13 de Maio

01
Mortuária

8A

8B

02

08

03
Biblioteca

04

05

CRAS

06

07

Travessa 28 de Abril

FEIRA LIVRE

10

Chácara 25

9C
8D

9B 8A

06

07

08
09

9A

8C
8B

Rua do Comércio

M-0
3

M-0
2

M-0
4

M-1
7

M-0
5

M-1
6

M-0
6

M-1
5

M-0
1

M-0
7

M-1
4

M-1
3A

M-0
8

M-1
3

M-1
2A

M-0
9

M-1
2

M-1
0

M-1
1

M-1
2

M-1
3

M-1
2A

M-1
1

M-1
3A

M-1
1A

M-1
1B

M-9
D

M
-1

0A

M-0
7

M-1
0

M-9
C

M-9
A

M-0
6

M-9

M-9
B

M-8
A

M
-0

8

M-0
5

M-8
B

M-1A

M-13B

R
ua Presidente Vargas

Passagem
 D

r H
eliom

ar G
onçalve de M

atos N
eto

Travessa 28 de Abril

Travessa 13 de Maio

Rua do Comércio
Rua do Comércio

Escala/

OBRA:

ENDEREÇO:

CLIENTE:

ÁREA CONSTRUÍDA: ÁREA DO TERRENO:

PROJETO:

DESENHO:

ESCALA:

DATA:

REVISÃO:

DESENV. PROJETO:

ARQUITETÔNICO

INDICADO

ARQ. INDICADA

Di
re

it
os

 A
ut

or
ai

s
Re

se
rv

ad
os

.
Le

i N
º

:5
19

4/
66

CNPJ:

34.887950/0001-00PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Lote 8B da Qd 60 em destaque e Lote 02 da Qd 61 em destaque

Becton Nunes Carneiro
Secretario Mun. De Adm e Finanças

Decreto nº 036/2021

DUPLICAÇÃO  DA RUA DO COMERCIO

01
01

Cleivison Bianchi Nolasco

16/04/2021IMPLANTAÇÃO

IMPLANTAÇÃO
1

AutoCAD SHX Text
PRAÇA

AutoCAD SHX Text
HOSPITAL

AutoCAD SHX Text
9883.50m²

AutoCAD SHX Text
4800.00m²

AutoCAD SHX Text
5400.00m²

AutoCAD SHX Text
RUA RIO BRANCO

AutoCAD SHX Text
IGREJA

	Layout1
	Sheets and Views
	Layout1

	85a5aa9fd71c1bc417b1f902a7727f143888fd6e4802df22f7dc821d941e5cae.pdf
	86aabbaedb1b5ac1c991bde6257e218917067e08dc3196c9c6f8a2137135851e.pdf
	86aabbaedb1b5ac1c991bde6257e218917067e08dc3196c9c6f8a2137135851e.pdf

	11c721cb56df65d9715dc5b3bc56b32ec8fe04053c8919beeddf075fd95bee68.pdf